
Autoservizi Irpini S.p.A. 
AVELLINO 

DELIBERAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO  

n. jii_del  

Oggetto: Lavori di realizzazione della nuova officina meccanica presso la struttura di 
Mercogliano - loc. Torrette di Mercogliano. 
- Conferimento incarico tecnico - 



L'AMMINISTRATORE UNICO 

Premesso:  
- che, l'asse viario di Torrette di Mercogliano è un percorso strategico per le linee della società 
controllata  AIR  MOBILITA' S.r.l., in quanto il sito è un ottimale nodo d'interscambio per i servizi 
di trasporto e collegamento tra le province di Napoli ed Avellino, soprattutto per l'utilizzo 
dell'autostrada Napoli-Bari. Pertanto, la struttura di Mercogliano — località Torrette di Mercogliano 
risulta essere tra quelle ritenute "indispensabili" per l'esercizio del TPL; 

- che, attualmente, presso la suddetta struttura, in locazione alla società controllata  AIR  
MOBILITA' S.r.l., a causa dell'inagibilità dell'officina meccanica e dei locali di servizio, non è 
possibile realizzare sul parco autobus aziendale interventi di manutenzione programmata e/o 
correttiva; 

- che, gli autobus allocati presso la struttura, circa 60, per qualsiasi tipo di manutenzione devono 
essere trasferiti presso l'impianto di Avellino - località Pianodardine; 

- che, lo spostamento degli autobus presso il sito di Pianodardine determina un aggravio di costi di 
gestione, circa 200 euro al giorno, per la società controllata  AIR  MOBILTITA' S.r.l..; 

-che, a seguito dell'accordo quadro stipulato tra il Comune di Avellino e l'A.IR. S.p.A., l'impianto 
sarà destinato anche alla gestione tecnico-operativa della "metropolitana leggera" della città di 
Avellino per consentire le attività di manutenzione, il ricovero ed il lavaggio degli automezzi 
destinati a tale servizio; 

Considerato:  
- che, con delibera n. 29 del 12/04/2021 è stato mandato al RUP, ing. Carmine Alvino, di 
individuare, mediante l'Albo aziendale degli Operatori Economici e Consulenti di A.IR. S.p.A., le 
figure professionali idonee per lo svolgimento delle attività occorrenti alla realizzazione della nuova 
officina meccanica presso la struttura di Mercogliano — loc. Torrette di Mercogliano; 

- che, per lo svolgimento dell'incarico di progettazione e direzione lavori per la realizzazione della 
nuova officina meccanica presso la struttura di Mercogliano — loc. Torrette di Mercogliano, il RUP 
ha determinato un importo di € 69.873,22, calcolato ai sensi al D.M. 17.06.2016; 

- che, ai sensi all'articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Igs 50/2016, così come modificato dall'art. 
1 del DL 76/2020, essendo l'importo inferiore ad € 75.000,00, la stazione appaltante può procedere 
ad affidamento diretto; 

Rilevato: 
- che, con offerta acquisita al protocollo aziendale n. AIRSPAJ0000502/2021 del 03/05/2021, l'ing. 
Almerico Ippoliti ha prodotto un ribasso del 7,5% sull'importo determinato dal RUP, per un importo 
complessivo di € 64.632,73, oltre IVA; 

Vista: 
- la nota prot. n. AIRSPA/0000518/2021 del 03/05/2021 con cui il RUP propone di affidare all'ing. 
Almerico Ippoliti l'incarico di progettazione e direzione lavori per la realizzazione della nuova 
officina meccanica presso la struttura di Mercogliano — loc. Torrette di Mercogliano, per un importo 
di C 64.632,73, oltre IVA; 



Ritenuto: 
- di individuare l'ing. Almerico Ippoliti, regolarmente iscritto nell'elenco di professionisti di cui 
all'Albo degli Operatori Economici e Consulenti di A.IR. S.p.A., quale tecnico per la progettazione 
e direzione lavori per la realizzazione della nuova officina meccanica presso la struttura di 
Mercogliano — loc. Torrette di Mercogliano, riconoscendo allo stesso un compenso fisso ed 
invariabile di euro 64.632,73, oltre oneri previdenziali ed IVA; 

Ravvisata la propria competenza all'adozione del presente atto e attestata l'insussistenza di 
qualsivoglia conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 bis della I. 
241/90 e della omologa misura contenuta nel PTPCT 2021-2023; 

DELIBERA 

tutto quanto espresso in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

- di individuare l'ing. Almerico Ippoliti, regolarmente iscritto nell'elenco di professionisti di cui 
all'Albo degli Operatori Economici e Consulenti di A.IR. S.p.A., quale tecnico per la progettazione 
e direzione lavori per la realizzazione della nuova officina meccanica presso la struttura di 
Mercogliano — loc. Torrette di Mercogliano, riconoscendo allo stesso un compenso fisso ed 
invariabile di euro 64.632,73, oltre oneri previdenziali ed IVA; 

- mandare agli Uffici interessati per gli adempimenti conseguenziali. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

